MELGAÇO
Secretaria de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

Ofício nº 011/2019-SEMAD-PMM

Melgaço/PA, 01 de julho de 2019.

De:  FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

CONSIDERANDO que em 08/06/2019 expirou a vigência da Ata de Registro de Preços

destinada à contratação de empresa especializada para serviço de emissão de passagens hidroviárias

intermunicipais, restando apenas um pequeno saldo de passagens a serem emitidas;

CONSIDERANDO que por força da lei tal Ata não pode ser prorrogada para além de 12

meses;

CONSIDERANDO ainda que a contratação em pauta é indispensável para suprir as

necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Melgaço no que diz respeito ao deslocamento de

servidores para outros Municípios a serviço do Poder Público, além de outras possíveis demandas, tais como:

a) Deslocamento de pacientes que, em virtude de necessidade e prescrição médica competente, precisem viajar

para outros municípios, inclusive para a capital do Estado, a fim de obter tratamento médico especial; b)

Deslocamento de servidores para participação em treinamentos, cursos, reuniões, entre outros eventos e

atividades que sejam do interesse do Município de Melgaço, seus Fundos e Secretarias.

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, autorização para realização de certame

licitatório, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

PASSAGENS HIDROVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE MELGAÇO, conforme Termo de Referência em anexo.

Sem mais para o momento e desde já grato pela atenção, aproveitamos o ensejo para renovar

os mais elevados protestos de estima e consideração.

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 0226/2017

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-07-15T09:33:24-0300

		2019-07-15T09:42:36-0300